支 払 基 金
平成２６年９月２日

医薬品マスターの改定について

 今般、平成２６年９月２日付け厚生労働省告示第３３８号に基づき医薬品マス

ターを改定しましたのでお知らせします。
なお、同第３３８号による医薬品について、医薬品名及び規格単位が３２文字

を超えるものは、「医薬品名・規格名」の漢字名称等欄を省略し、また、薬価基準

収載医薬品の商品名に係る新規医薬品コードの設定を下記のとおり行いましたの

でお知らせします。

記

１ 「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品
医薬品

コード
医薬品名・規格名（省略後）  桁数 医薬品名・規格名（省略前）  桁数

622367201

バイクロット配合注 第７ａ因

子１．５ｍｇ第Ｘ因子１５ｍｇ

溶解液付

32

バイクロット配合静注用 （第Ⅶ

ａ因子１．５ｍｇ第Ⅹ因子１５ｍ

ｇ）（溶解液付）

38

２ 新規医薬品（変更区分「３」）         平成２６年９月２日適用
医薬品
コード

医薬品名・規格名  単位 金額
告示医薬品

コード
621150308 ビームゲン注０．２５ｍＬ  瓶  2,172 646310009

621150408 ビームゲン注０．５ｍＬ  瓶  2,434 646310010